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RELATÓRIO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO Agosto de 2025
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Calendário de Eventos¹ 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª
Próximo Evento
Total Integralizado Previsto
PMT
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária
PU
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária

22/09/2025
17.000

339.021,35
209.438,93

0,00
0,00

129.582,42
19,942433
12,319937

0,00
0,00

7,622496

22/09/2025
17.000

331.885,86
202.303,44

0,00
0,00

129.582,42
19,522698
11,900202

0,00
0,00

7,622496

22/09/2025
3.110

63.600,53
39.894,57

0,00
0,00

23.705,96
20,450332
12,827836

0,00
0,00

7,622496

22/09/2025
3.110

62.240,40
38.534,44

0,00
0,00

23.705,96
20,012989
12,390494

0,00
0,00

7,622496
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Série 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª
Subordinação
Código IF
Data da 1ª liquidação
Data de vencimento
Indexador
Taxa de juros | Sobretaxa (a.a.)
Atualização Monetária
Carência de principal
Carência de juros
Quantidade total emitida
Quantidade total integralizada
Valor total da oferta

Sênior
24E2494968

24/06/2024
22/11/2027

CDI
2,00%

Não Aplicável
Sim
Não

17.000
17.000

17.000.000

Subordinada
24E2495042

24/06/2024
22/11/2027

IPCA
16,00%

Sim
Sim
Não

17.000
17.000

17.000.000

Sênior
24E2495083

17/09/2024
22/01/2028

CDI
2,00%

Não Aplicável
Sim
Não

5.500
3.110

5.500.000

Subordinada
24E2495130

17/09/2024
22/01/2028

IPCA
16,00%

Sim
Sim
Não

5.500
3.110

5.500.000

Sênior
24E2495226

-
22/03/2028

IPCA
8,00%

Sim
Sim
Não

2.000
0

2.000.000

Subordinada
24E2495259

-
22/03/2028

IPCA
16,00%

Sim
Sim
Não

2.000
0

2.000.000

Sênior
24E2495288

-
22/05/2028

IPCA
8,00%

Sim
Sim
Não

3.000
0

3.000.000

Subordinada
24E2495326

-
22/05/2028

IPCA
16,00%

Sim
Sim
Não

3.000
0

3.000.000

Número da emissão
Tipo
Data da emissão
Público alvo
Companhia emissora
Distribuidor
Agente fiduciário
Custodiante
Escriturador
Liquidante
Regime fiduciário
Tipo de oferta

11ª Emissão
CRI

27/05/2024
Investidor Profissional

Leverage
Trinus Investimentos

Vórtx DTVM
Vórtx DTVM
Vórtx DTVM
Trinus SCD

Sim
Registro Automático

Lastro
Concentração
Segmento(s)
Alienação fiduciária de imóvel
Alienação fiduciária de cotas
Aval
Cessão fiduciária
Fiança
Coobrigação
Fundo de reserva
Fundo de obras

CCB
Concentrado

Imobiliário
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Pagamento aos Investidores¹ 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª
Data
Quantidade
PMT
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária
PU
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária

22/08/2025
17.000

256.557,68
229.919,07

0,00
0,00

26.638,60
15,091628
13,524651

0,00
0,00

1,566977

22/08/2025
17.000

248.128,35
221.489,75

0,00
0,00

26.638,60
14,595785
13,028809

0,00
0,00

1,566977

22/08/2025
3.110

48.666,06
43.792,76

0,00
0,00

4.873,30
15,648250
14,081274

0,00
0,00

1,566977

22/08/2025
3.110

47.059,57
42.186,27

0,00
0,00

4.873,30
15,131695
13,564718

0,00
0,00

1,566977
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Pagamento aos Investidores
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Visão Mensal

Despesa R$

Assembleia
B3
Contabilidade
Impostos
Manutenção de Espelhamento
Medição de Obra
Monitoramento de Carteira
Serasa
Tarifa Bancária
Taxa de Gestão

1.439
667
297

1.340
503

7.661
5.472

19
164

3.909

Total 21.471

Fundo de Obras R$

Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposição (+)
Saldo final
Remanescente de obra
Valor de constituição

0
0
0

0
0

1.867.289
4.935.834

Fundo de Reserva R$

Saldo inicial
Rendimento (+)
Resgate (-)
Recomposição (+)
Saldo final
Saldo mínimo
Situação
Valor de constituição

1.574.943
18.006

(53.445)

0
1.539.504
1.526.369

Enquadrado

1.360.000

Saldo inicial Entradas Saídas Total

97.073

1.143.620

-621.883

618.810

Movimentações R$

Total - Saldo Inicial

  (+) Liquidação
  (+) Recebimento de Cessão
  (+) Recebimento da Cedente (Repasse)
  (+) Recebimento da Cedente (Aporte)
  (+) Rentabilidade liquida da Aplicação
  (+) Resgate da Aplicação

  (-) Despesas
  (-) Pagamento do CRI
  (-) Liberação para Obra
  (-) Repasse para Terrenistas
  (-) Liberação para a Cedente
  (-) Aplicação de recursos

Total - Saldo Final

97.073

0
613.559

0
326.611

9
203.440

(21.471)
(600.412)

0
0
0
0

618.810

Índice de Liquidez de Garantias - ILG Apurado (%)

maio junho julho agosto
2025

120%

183% 183% 183% 185%

Índice de Liquidez de Garantias - ILG

ILG Apurado
ILG Mínimo
Status

Variáveis para cálculo:
  VP Créditos Elegíveis
  60% Estoque
  Fundo de Reserva
  Fundo de Obras
  Remanscente de Obras
  Saldo Devedor do CRI

185%
120%

Enquadrado

.
47.328.580
25.025.346
1.539.504

0
1.867.289

38.159.213

Saldo Devedor 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª

Quantidade em Circulação
Preço Unitário
Saldo Devedor do CRI

17.000
928,369017

15.782.273,29

17.000
957,137909

16.271.344,45

3.110
966,641775

3.006.255,92

3.110
996,572244

3.099.339,68

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
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Recebimentos em Conta (R$)
Total - R$ 613.559

maio junho julho agosto
2025

679.640
333.265

655.031

155.371
526.459

Conta Cedente Patrimônio Separado

Recebimentos (R$)
Total - R$ 613.559

maio junho julho agosto
2025

319.550 290.000

632.018

227.624

383.104

197.663

308.222

Antecipações Parcelas em atraso Recebimentos no mês

Saldo Devedor da Carteira Full - VP R$ 50.145.917

Elegíveis

Inelegíveis

47.328.580

2.817.337

Saldo Devedor da Carteira Full - Nominal R$ 50.937.589

Elegíveis

Inelegíveis

48.110.868

2.826.721

Evolução da Obra (%)

mai 2025 jun 2025 jul 2025 ago 2025

2,20% 0,59%3,18% 1,44%1,06% 1,68%2,15% 1,53%

94,91%
99,82%99,23%97,78%

88,98%
94,34%92,66%91,12%

Previsto Mensal Realizado Mensal Previsto Acum. Realizado Acum.

Restante de Obra vs Fundo (R$ mil)

maio junho julho agosto
2025

0 0 0 0

3.637

2.929
2.423

1.867

Fundo de Obras Remanescente de Obra

Evolução da Obra por Etapa (%)

Canteiro

Coberturas

Custos operacionais e indiretos

Equipe Técnica

Esquadrias

Impermeabilizações

Infraestrutura

Instalações Elétricas

Instalações Hidráulicas

Instalações Mecânicas

Limpeza e finalização

Louças, metais e acessórios

Paisagismo

Paredes e Vedações

Pavimentação

Pinturas

Revestimento de teto

Revestimento externo

Revestimento Interno

Serviços complementares

Supraestrutura

95,00%

100,00%

95,00%

95,00%

95,89%

93,75%

100,00%

99,69%

96,59%

100,00%

40,54%

77,43%

0,00%

100,00%

97,95%

71,46%

100,00%

100,00%

98,28%

25,00%

100,00%

100,00%

100,00%

0,00%

Acumulado Previsto

  YVY Home                                                                                                                                                                  Palmas, TO
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Leverage Companhia Securitizadora
Av Paulista 1.912 Sala 23, São Paulo - SP

 Valores unitários estão disponíveis no site www.leveragesec.com.br.
 Os pagamentos aos titulares de CRI dependerão do recebimento, pela Leverage, do pagamento do lastro e/ou das garantias, 

conforme o caso

1
2

Notas aos Investidores

Negociações 0
Distratos - mês

Vendas - mês

0

0

Inadimplência Acumulada (R$)

Inadimplência - # Contratos

15.216.160

38

Inadimplência (R$) YVY Home
R$ %

1 a 30 dias 1.437.804 9,45
31 a 60 dias 0 0,00
61 a 90 dias 0 0,00
91 a 120 dias 11.430.546 75,12
121 a 150 dias 586.546 3,85
151 a 180 dias 836.810 5,50
Acima de 180 dias 924.455 6,08
Total 15.216.161 100,00

Unidades
Total - 182

maio junho julho agosto
2025

124 121 122 115

48 48 52 52

Elegíveis Estoque Inelegíveis Quitadas

Análise do Mês - Realizado (%)

maio junho julho agosto
2025

99%
88% 79% 79%

12% 21% 21%

Não Pago Pago

https://www.leveragesec.com.br/

